
16.02.2015 / Kuhlmann

27. Städtevergleich 2015 Berlin - Bremen - Hamburg

Gruppe B

Mannschaften Kürzel Blatt Bahnen / Spielplan

Spiele: 1. 2. 3. 4. 5.

Berlin 3 B 3 1 2 5 1 Pause 3 6 BSV Hamburg

Berlin 4 B 4 2 3 4 2 Pause 6 1 14. / 15. Februar, Gilde Bowling Wandsbek

Hamburg 3 HH 3 3 6 3 4 Pause 1 5

Hamburg 4 HH 4 4 1 2 3 Pause 5 4

Bremen 3 HB 3 5 4 6 5 Pause 2 3

Bremen 4 HB 4 6 5 1 6 Pause 4 2

Ergebnisse

Pins Punkte Schnitt 1. 2. 3. 4. 5.
1 Knuth, Jürgen 190 5 950 157 202 192 222 177

2 Wuthcke, Manfred 185 5 925 197 176 169 214 169

3 Knuth, Marlies 174 5 868 147 189 173 178 181

4 Giertz, Frank 191 5 955 171 223 149 201 211

5 Scheunemann, Ralf 168 5 842 160 171 171 168 172

4540  0 0 0 0 0 0 0

1 Tronnier, Uwe 168 5 841 194 170 169 166 142

2 Wohlgemuth, Angela 129 5 643 127 139 142 117 118

3 Urban, Brigitte 152 5 758 172 137 138 155 156

4 Schmidt, Dietmar 145 5 727 126 136 149 177 139

5 Wohlgemuth,  Michael 160 5 798 144 171 199 141 143

3767  0 0 0 0 0 0 0

1 Endreß, Oliver 188 5 941 197 193 175 181 195

2 Schmoock, Torsten 161 5 804 220 126 142 146 170

3 Schmoock, Sigrid 168 5 838 150 169 169 193 157

4 Smarsly, Detlev 174 5 868 157 178 170 182 181

5 Reinhardt, Dieter 163 5 815 173 156 146 168 172

4266  0 0 0 0 0 0 0

1 Naujack, Kurt 184 5 918 180 168 171 196 203

2 Pasenow, Norbert 188 5 941 143 182 209 208 199

3 Zimmer, Frank 200 5 998 213 255 153 184 193

4 Braasch, Wolfgang 173 5 867 193 162 168 183 161

5 Schulze, Manfred 201 5 1004 184 184 202 233 201

4728  0 0 0 0 0 0 0

1 Schroeder, Jörg 168 5 841 164 154 180 159 184

2 Arendt, Peter 171 5 853 195 159 158 170 171

3 Rösch. Andreas 177 5 886 134 138 199 195 220

4 Klingsbichel, Hubert 178 5 888 149 176 189 172 202

5 Schröder, Wolfgang 185 5 925 174 174 210 175 192

4393  0 0 0 0 0 0 0

1 Ewig, Marcus 170 5 848 147 182 181 167 171

2 Brose, Henry/Kuhlmann, Heiner177 5 883 184 146 125 234 194

3 Blanke, Sabine 177 5 886 187 205 145 164 185

4 Arnold, Kuno 179 5 893 179 172 182 188 172

5 Pache, Volker 196 5 980 179 214 216 203 168

4490  0 0 0 0 0 0 0

Ergebnisdienst 2010: Adi Kuhlmann

Entwicklung: ePost:  Vorsitzender@HB-Bowling.de
Sven Haumersen und Adi Kuhlmann (Umleitung an Heiner Kuhlmann)
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BSV Hamburg

Berlin 3 Team B 3

Bahn 2 5 1 Pause 3 6

Gegner HH 4 HB 3 B 4 HB 4 HH 3 Ergebnis

Nachname, Vorname Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 ZwS 1 Spiel 4 Spiel 5 ZwS 2 5-Serie Sp. Schnitt Bestes Spiel

Knuth, Jürgen 157 202 192 551 222 177 950 5 190,00 222

Wuthcke, Manfred 197 176 169 542 214 169 925 5 185,00 214

Knuth, Marlies 147 189 173 509 178 181 868 5 173,60 189

Giertz, Frank 171 223 149 543 201 211 955 5 191,00 223

Scheunemann, Ralf 160 171 171 502 168 172 842 5 168,40 172

0 0 0 0  0

Ergebnis: 832 961 854 983 910 4540 25 181,60 Team-Schnitt

Pins der Gegner:   913 801 797 956 875 Summe Punkte

Punkte: 0 2 2 8 2 2 Serie 955

Einzel 223

Bestleistungen:

Bestleistungen

8
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0

14. / 15. Februar, Gilde Bowling Wandsbek



BSV Hamburg

Berlin 4 Team B 4

Bahn 3 4 2 Pause 6 1

Gegner HB 3 HH 3 B 3 HH 4 HB 4 Ergebnis

Nachname, Vorname Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 ZwS 1 Spiel 4 Spiel 5 ZwS 2 5-Serie Sp. Schnitt Bestes Spiel

Tronnier, Uwe 194 170 169 533 166 142 841 5 168,20 194

Wohlgemuth, Angela 127 139 142 408 117 118 643 5 128,60 142

Urban, Brigitte 172 137 138 447 155 156 758 5 151,60 172

Schmidt, Dietmar 126 136 149 411 177 139 727 5 145,40 177

Wohlgemuth,  Michael 144 171 199 514 141 143 798 5 159,60 199

0 0 0 0  0

Ergebnis: 763 753 797 756 698 3767 25 150,68 Team-Schnitt

Pins der Gegner:   816 822 854 1004 890 Summe Punkte

Punkte: 0 0 0 0 0 0 Serie 841

Einzel 199

Bestleistungen

0

Bestleistungen:
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0

14. / 15. Februar, Gilde Bowling Wandsbek



BSV Hamburg

Hamburg 3 Team HH 3

Bahn 6 3 4 Pause 1 5

Gegner HB 4 B 4 HH 4 HB 3 B 3 Ergebnis

Nachname, Vorname Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 ZwS 1 Spiel 4 Spiel 5 ZwS 2 5-Serie Sp. Schnitt Bestes Spiel

Endreß, Oliver 197 193 175 565 181 195 941 5 188,20 197

Schmoock, Torsten 220 126 142 488 146 170 804 5 160,80 220

Schmoock, Sigrid 150 169 169 488 193 157 838 5 167,60 193

Smarsly, Detlev 157 178 170 505 182 181 868 5 173,60 182

Reinhardt, Dieter 173 156 146 475 168 172 815 5 163,00 173

0 0 0 0  0

Ergebnis: 897 822 802 870 875 4266 25 170,64 Team-Schnitt

Pins der Gegner:   876 753 903 871 910 Summe Punkte

Punkte: 2 2 0 4 0 0 Serie 941

Einzel 220

Bestleistungen:

Bestleistungen

4
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14. / 15. Februar, Gilde Bowling Wandsbek



BSV Hamburg

Hamburg 4 Team HH 4

Bahn 1 2 3 Pause 5 4

Gegner B 3 HB 4 HH 3 B 4 HB 3 Ergebnis

Nachname, Vorname Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 ZwS 1 Spiel 4 Spiel 5 ZwS 2 5-Serie Sp. Schnitt Bestes Spiel

Naujack, Kurt 180 168 171 519 196 203 918 5 183,60 203

Pasenow, Norbert 143 182 209 534 208 199 941 5 188,20 209

Zimmer, Frank 213 255 153 621 184 193 998 5 199,60 255

Braasch, Wolfgang 193 162 168 523 183 161 867 5 173,40 193

Schulze, Manfred 184 184 202 570 233 201 1004 5 200,80 233

0 0 0 0  0

Ergebnis: 913 951 903 1004 957 4728 25 189,12 Team-Schnitt

Pins der Gegner:   832 919 802 756 969 Summe Punkte

Punkte: 2 2 2 8 2 0 Serie 1004

Einzel 255

Bestleistungen

8

Bestleistungen:
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0
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BSV Hamburg

Bremen 3 Team HB 3

Bahn 4 6 5 Pause 2 3

Gegner B 4 B 3 HB 4 HH 3 HH 4 Ergebnis

Nachname, Vorname Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 ZwS 1 Spiel 4 Spiel 5 ZwS 2 5-Serie Sp. Schnitt Bestes Spiel

Schroeder, Jörg 164 154 180 498 159 184 841 5 168,20 184

Arendt, Peter 195 159 158 512 170 171 853 5 170,60 195

Rösch. Andreas 134 138 199 471 195 220 886 5 177,20 220

Klingsbichel, Hubert 149 176 189 514 172 202 888 5 177,60 202

Schröder, Wolfgang 174 174 210 558 175 192 925 5 185,00 210

0 0 0 0  0

Ergebnis: 816 801 936 871 969 4393 25 175,72 Team-Schnitt

Pins der Gegner:   763 961 849 870 957 Summe Punkte

Punkte: 2 0 2 8 2 2 Serie 925

Einzel 220

Bestleistungen

8

Bestleistungen:
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0

14. / 15. Februar, Gilde Bowling Wandsbek



BSV Hamburg

Bremen 4 Team HB 4

Bahn 5 1 6 Pause 4 2

Gegner HH 3 HH 4 HB 3 B 3 B 4 Ergebnis

Nachname, Vorname Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 ZwS 1 Spiel 4 Spiel 5 ZwS 2 5-Serie Sp. Schnitt Bestes Spiel

Ewig, Marcus 147 182 181 510 167 171 848 5 169,60 182

Brose, Henry/Kuhlmann,Heiner184 146 125 455 234 194 883 5 176,60 234

Blamke, Sabine 187 205 145 537 164 185 886 5 177,20 205

Arnold, Kuno 179 172 182 533 188 172 893 5 178,60 188

Pache, Volker 179 214 216 609 203 168 980 5 196,00 216

0 0 0 0  0

Ergebnis: 876 919 849 956 890 4490 25 179,60 Team-Schnitt

Pins der Gegner:   897 951 936 983 698 Summe Punkte

Punkte: 0 0 0 2 0 2 Serie 980

Einzel 234

Bestleistungen

2

Bestleistungen:
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14. / 15. Februar, Gilde Bowling Wandsbek



0
14. / 15. Februar, Gilde Bowling Wandsbek

Einzeltabelle    Gruppe B

Platz Spieler/in Team 1. 2. 3. ZwS 4. 5. Serie Sp. Schnitt Einzel

1 Schulze, Manfred Hamburg 4 184 184 202 570 233 201 1004 5 200,80 233

2 Zimmer, Frank Hamburg 4 213 255 153 621 184 193 998 5 199,60 255

3 Pache, Volker Bremen 4 179 214 216 609 203 168 980 5 196,00 216

4 Giertz, Frank Berlin 3 171 223 149 543 201 211 955 5 191,00 223

5 Knuth, Jürgen Berlin 3 157 202 192 551 222 177 950 5 190,00 222

6 Pasenow, Norbert Hamburg 4 143 182 209 534 208 199 941 5 188,20 209

6 Endreß, Oliver Hamburg 3 197 193 175 565 181 195 941 5 188,20 197

8 Schröder, Wolfgang Bremen 3 174 174 210 558 175 192 925 5 185,00 210

8 Wuthcke, Manfred Berlin 3 197 176 169 542 214 169 925 5 185,00 214

10 Naujack, Kurt Hamburg 4 180 168 171 519 196 203 918 5 183,60 203

11 Arnold, Kuno Bremen 4 179 172 182 533 188 172 893 5 178,60 188

12 Klingsbichel, Hubert Bremen 3 149 176 189 514 172 202 888 5 177,60 202

13 Rösch. Andreas Bremen 3 134 138 199 471 195 220 886 5 177,20 220

13 Blamke, Sabine Bremen 4 187 205 145 537 164 185 886 5 177,20 205

15 Brose, Henry/Kuhlmann,Heiner Bremen 4 184 146 125 455 234 194 883 5 176,60 234

16 Knuth, Marlies Berlin 3 147 189 173 509 178 181 868 5 173,60 189

16 Smarsly, Detlev Hamburg 3 157 178 170 505 182 181 868 5 173,60 182

18 Braasch, Wolfgang Hamburg 4 193 162 168 523 183 161 867 5 173,40 193

19 Arendt, Peter Bremen 3 195 159 158 512 170 171 853 5 170,60 195

20 Ewig, Marcus Bremen 4 147 182 181 510 167 171 848 5 169,60 182

21 Scheunemann, Ralf Berlin 3 160 171 171 502 168 172 842 5 168,40 172

22 Schroeder, Jörg Bremen 3 164 154 180 498 159 184 841 5 168,20 184

22 Tronnier, Uwe Berlin 4 194 170 169 533 166 142 841 5 168,20 194

24 Schmoock, Sigrid Hamburg 3 150 169 169 488 193 157 838 5 167,60 193

25 Reinhardt, Dieter Hamburg 3 173 156 146 475 168 172 815 5 163,00 173

26 Schmoock, Torsten Hamburg 3 220 126 142 488 146 170 804 5 160,80 220

27 Wohlgemuth,  Michael Berlin 4 144 171 199 514 141 143 798 5 159,60 199

28 Urban, Brigitte Berlin 4 172 137 138 447 155 156 758 5 151,60 172

29 Schmidt, Dietmar Berlin 4 126 136 149 411 177 139 727 5 145,40 177

30 Wohlgemuth, Angela Berlin 4 127 139 142 408 117 118 643 5 128,60 142

Zimmer, Frank Einzelspiel : 255

Schulze, Manfred Höchste 5er-Serie: 1004

Schnitt: 200,80

BSV Hamburg

27. Städtevergleich 2015
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BSV Hamburg

Tabelle der

5-Serie Einzel

6 Hamburg 4 8 4728 25 189,12 1004 255

5 Berlin 3 8 4540 25 181,60 955 223

4 Bremen 3 8 4393 25 175,72 925 220

3 Hamburg 3 4 4266 25 170,64 941 220

2 Bremen 4 2 4490 25 179,60 980 234

1 Berlin 4 3767 25 150,68 841 199
     Anzahl: 150

Bestleistungen 4728 1004

2 5 1 Pause 3 6

832 961 854 983 910 4540

HH 4 HB 3 B 4 HB 4 HH 3

913 801 797 956 875

3 4 2 Pause 6 1

763 753 797 756 698 3767

HB 3 HH 3 B 3 HH 4 HB 4

816 822 854 1004 890

6 3 4 Pause 1 5

897 822 802 870 875 4266

HB 4 B 4 HH 4 HB 3 B 3
876 753 903 871 910

1 2 3 Pause 5 4

913 951 903 1004 957 4728

B 3 HB 4 HH 3 B 4 HB 3

832 919 802 756 969

4 6 5 Pause 2 3

816 801 936 871 969 4393

B 4 B 3 HB 4 HH 3 HH 4

763 961 849 870 957

5 1 6 Pause 4 2

876 919 849 956 890 4490

HH 3 HH 4 HB 3 B 3 B 4

897 951 936 983 698

Spiele Schnitt
Bestleistungen

14. / 15. Februar, Gilde Bowling Wandsbek 
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